AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
“K-M” SHPK
Bazuar ne vullnetin e ortakut themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe §hoqerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset
si me poshte: |

Kreu I
Themelimi,i"Einri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shogerise.
Nenil: .~

Themelimi, Themeluesit, Emri.
Sot me date ;,_.‘_/06/2023 themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin “K-M”
SHPK
Themeluesi i shogerise “K-M” SHPK, eshte themeluar nga ortaku i vetem Mikel
Bajrami, atésia Hyqmet, amésia Aneta, shtetas Shqiptar, lindur n& Elbasan dhe banues né
Elbasan, lindur mé 27/01/1994, gjendja civile "beqar", madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u Leternjoftim ID nr. 033002203 dhe nr. personal
J40127072]

Neni 2:
Objekti i Shogerise.
Objekti i veprimtarise i shoqgerise “K-M” SHPK, do te jete:
Servis automjetesh, ndertime, projektime, zbatim projektesh, prodhim material ndertimi,
tregti me pakice 1 vajrave lubrifikante,shitje-blerje automjetesh,te pajisjeve e
makinerive. Eksport-import e tregtim me shumice e pakice i te gjitha llojeve te mallrave
industriale,ushgimore,ndertimore e bujgesore,te pjeseve te kembimit.Ne fushen e transportit
per vete e te trete, te mallrave industriale,ndertimore,ushqimore e bujqesore.Transport te
udhetareve e hapjen e agjensive turistike dhe udhetimesh.Ne fushen e ndertimit dhe
zbatimit,projektim,prodhim i materialeve inerte.Tregtim te pjeseve te kembimit per
automjete,tregtim me pakice e karburanteve dhe vajrave lubrifikante.Import-eksport,tregtim
me shumice e pakice per vete dhe te trete te materialeve te ndertimit, pajisje
elektroshtepiake,te cdo lloj malli te materialeve te ndryshme industriale, ushqimore te te
gjitha llojeve,pajisjeve,veglave,instrumentave,makinerive,te mjeteve transportuese,ngritese
transportuese te te gjitha llojeve kapaciteteve,tonazheve tipeve,markave,si dhe te pjeseve te
kembimit,gomave.SH.R.S.F per ruajtjen dhe sigurimin e objekteve publike dhe private dhe
mbrojtjen e jetes se personave (kategoria A). Sistemim dhe menaxhim i parkimeve te hapura
dhe te mbyllura ne qytet. Sherbime ekspertize ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per
shpetim. Projektim, zbatim ne ndertim, rikonstruksione dhe 2 mirembajtje per objektet e
prodhimit, transmetimit, sistemit te matjes dhe shperndarjes se energjiste ne rrjetat e TL, TM,
dhe TU. Nenstacione elektrike, linja elektrike, hidrocentrale, centrale fotovoltaike dhe eloike.
Sherbime shendetsore perpunonjesit e shogerise. Sherbime te sigurise se punonjesve te
shogerise. Veprimtarite e ekspertizes lidhur me ndikimin ne mjedis (Auditim mjedisor
ndikim ne mjedis). Menaxhimi i mbetjeve jo te rrezikshme (mbetje ge vijne nga
pylltaria/sivikultura; beton; tjegulla; tjegulla dhe qeramika; perzierje te betonit; tullave,
tjegullave, dhe geramikes; dru; gelqe; plastike; perzierje bituminoze; baker; bronz; tunxh;
alumin; plumb; zink; hekur dhe celik; kallaj; metale te perziera; kabllo te tjera; dhera dhe
gure, balta; cakell; materiale izolimi; materiale ndertimi me gips; mbetje te perziera nga
dertimi dhe te prishjes), grumbullim, transportim, ruajtje dhe rikuperim i mbetjeve te llojeve
te ndryshme. Furnizim-vendosje te dritareve te d/aluminit. Ndertim ujesjellesi, ndertim rrjet
kanalizimi, vepra kullimi, vaditje, rikonstruksion ujesjellesi, rikonstruksion rrjet kanalizimi,
rehabilitim kanal ujites, rikonstruksion hidrovori, ndertime hidroteknike, punime
hidrocentrale.




Neni 3: 535
Kohezgjatja e shogerise.
Kohezgjatja e shogerise do’f te jete per nje periudhe te pacaktuar.

‘Neni 4: , /

Selia e shoqerise © .,

Shogeria me perg_} 361 te kufizuar “K-M” SHPK, ka seline e saj Bashkia Elbasan , zona
kadastrale 8527 & nr. Pasurise 1/73, volum 9 faqe 39. Shogeria mund te kryeje e te

transferoje, apo te suprimoje qendra administrative, seli, filiale, agjensi dhe zyra ne territorin
e Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit
Kreu IT
Kapitali i shogerise.
Neni S:
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 (njeqind mije) leke. Pjesemarrja e themeluesit
ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tij si vijon :
Lloji i kontributit eshte ne para ne 100 000 (njeqind mije) leke, i ndare ne 1 kuote ne vleren
100 000 (njeqind mije) leke, e cila perben 100% vleren e kapitalit themeltar.
Kapitali themeltar i shogerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaku i shogerise.
Kreu IIT
Administratori i shogerise.
Neni 6:
Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.
Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te
shogerise per nje periudhe deri ne pese (5vjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date
14.04.2008, i ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me
shumice te zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme.
Administratori i pare i shogerise per nje periudhe deri ne 5 (vjet) vjecare do te jete Z. Mikel
Bajrami, njekohesisht dhe ortaku i vetem i saj.
Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare.
Neni 7:
Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe
lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim
te tij.
Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.
Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve,
punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne
kompetence te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Elbasan.
Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tragtar.
Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj,
do te rregullohen nga Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe
Shogqerite Tregtare”, i ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare
te Regjistrimit”, i ndryshuar.
Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.
Elbasan, me date#06/2023
THEMELUES:
Z.. Mikel Bajrami
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RUPUBLIKA & SHORERISE AN ENATR
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE AL
DEGA VENDORE DURRES

NOTER FATMIR Y. K@SENI

DATE 26/06/20’2?1‘"
NR REP 3586

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé dat€ 94/ -4 /202> , para meJe Noter FATMIR Y. KOSENI, anétar né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, AQIF PASHA/NR 4,
28 NENTORI, NR.6/307, u paraqit personalisht:

DEKLARUES: Mikel Bajrami, atésia Hygmet, amésia Aneta, banues né Elbasan, lindur mé
27/01/1994, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t&€ vepruar, pér identitetin
e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033002203 dhe nr. personal J40127072].

Subjekti i mesiperm , né vullnet té liré€ dhe t€ ploté, u paraqit dhe nénshkroi pérpara meje Noterit,
Dokumentin Origjinal Statut dhe Akt themelimi i Shogerise “K-M” SHPK , bashkélidhur.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t€ Ministris€ s€ Drejtésis€ nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin

e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “P&r mbrojtjen e t€ dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale t€ subjektit t€ kétij veprimi né ményre té
drejté dhe t€ ligjshme.

N())/TER
FATMIR X.T. KOSENI

Fq. 1



